1457. november 29. Buda. 
A Budán összegyűlt országnagyok levele Eperjes város 

közönségéhez, melyben tudatják V. László király elhunytát 
és intik őket, hogy városukat minden ellenséges támadás ellen 
óvják és őrizzék meg. 

Prudentes et circumspecti viri, amici nostri dilecti. Lu-
gubri animo mortem serenissimi principis domini nostri. Ladis-
lai regis Hungarie etc. quam et forte vos iam bene audistis, 
vestris amicitiis annunctiamus, necesse itaque est, ut vigilanter 
circa statum huius regni intendamus, et cum vos semper circa 
comoditatem huius regni fideliter et prudenter gesseritis et nunc 
speramus, ut ita facietis, cumque plurimi sint forenses homi-
nes circumcirca vos, qui aliena rapere consveverunt, eapropter 
vos 'rogamus, ut taliter vos ét civitatem vestram ab illis custo-
diatis, ut vobis et huic regno pericaum exinde non possit eve-
nire, alfa autem, que hic . effecerimus pro statu regni huiux et 
reipublice vobis per magnificum virum dominum 'Johannem de 
Peren magistrum thavernicorum regalium vel rescribemus vel 
denuncciabimus cum effectu. Datum Bude in vigilia festi beati 
Andree apostoli, anno Domini MoCCCCo LVIImo. 

Dionisius cardinalis archiepiscopus Strigoniensis, 
Ladislaus Agriensis, Augustinus Jauriensis et Vin- 
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cencius Waciensis episcopi. Item Ladislaus de 
Gara regni Hungarie palatinus. Nicolaus de Wylak 
et Johannes de Rozgon waywode Transsilvanien-
ses, Johannes de  Peren magister thavernicorum 
regalium, Michael Orzag magister curie regie, 
Johannes de Marczali et Simon Czudar de Olnod, 
Ceterique prelati et barones nunc Bude constituti. 

Kivül: Prudentibus et circumspectis viris iudici iuratis ceterisque ci-
vibus civitatis de Epperyes, amicis nostris dilectis. 

Papiroson, kívül vörös és fekete viaszba nyomott nyolc, részben 
töredékes záró pecséttel. — Levéltári száma: 308. 

1457. 
Eperjes város adólajstroma. 
Papiroson, hosszúkás könyv alakban. — Levéltári száma: 309. 

1458. február 17. Eger. 
Hédervári László egri püspök Eperjes város tanácsát 50 

forintnyi tizedárenda lefizetéséről nyugtatja. 
Papiroson, alul vörös viaszba nyomott pecséttel. — Levéltári száma: 

310. 

1458. február 28. Eger. 
Körtvélyesi András egri vicarius Szécsi Benedek bírónak, 

sárosi Zachgal Mihálynak és 11 társának szabad gyóntató vá-
lasztást engedélyez. . 

Papiroson, alul viaszba nyomott  pecséttel. — Levéltári száma: 311. 

1458.. június 2. 
Zsoldosok .névsora. 
Papiroson. — Levéltári száma: 311/a. 

1458. 	. 

Eperjes város adólajstroma. 
Papiroson, hosszúkás könyv alakban. — Levéltári száma: 312. 

1458. körül. 
Jegyzéke azoknak, akik szenet kaptak. 
.(„Carbones concesse."—) 
Papiroson. — Levéltári száma: 313. 

12 
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1459. január 2. Szeged. 
Hédervári László egri püspök Eperjes város közönségét 

53 forintnyi tizedárenda lefizetéséről nyugtatja. 
Papiroson, alul papirossal fedett vörös viasz pecséttel. — Levéltári 

száma: 314. 	 . 

1459. február 2. Eger. 
Hédervári László egri püspök Eperjes város közönségét 

50 forintnyi tizedárenda lefizetéséről nyugtatja. 
Papiroson, alul töredékes viaszba nyomott pecséttel. — Levéltári 

száma: 315. 

1459. február 6. Buda. 
I. Mátyás király a TernYei Mátyás és Orbánfalusi Sze- 

pesi Lőrincz közt, továbbá ezek és Epérjes város közönsége 
közt folyó perek elbírálását választott bíróság elé utalja. 

Nos Mathias, Dei gratia rex Hungarie Dalmacie Croacie 
etc. Memorie commendamus per presentes, quod Mathias 
Thernye personaliter, onera .etiam Nicolai et Bartholomei filio- 
rum suorum in infrascriptis super se recipiendo ab una parte, 
sic quidem ab altera Laurencius Scepesy de Orbanfalwsy si-
militer personaliter coram nobis constituti sunt  confessi in 
hunc modum: Quod ipsi universas et quaslibet causas ipsorum, 
quas . ipsi contra sese et in alterutrum et signanter contra elves 
et hospites civitátis nostre de Eperyes in curia nostra regia 
movere habuissent, sopiri et condescendere fecissent, ymmo 
sopierunt et condescendere fecerunt nostro in consceptu eo-
modo, ut quitquid octo probi et nobiles viri per partes equali 
numero eligendi octavo die festi beati Geo'rgii martinis proxime 
venturi in possessione Varano vocata coram testimonio conven- 
tus de Leles, quod per ipsum conventum presentium serie illa:, 
transmitti iubemus auditis partium propositionibus, visisque et 
examinatis iuribus ipsarum facerent disponerent et árbitraren- 
tur, id ambe partes acceptare tenerentur, tali vinculo mediante, 
quod si qua partium ipsam arbitrativam dispositionem dictorum 
octo proborum et nobilium virorum acceptare nollet, extunc 
talis pars contra partem alteram, ipsam acceptantem in vi- 
ginti quinque marcis denariorum, salva portione iudiciaria ante 
litis ingressum deponendis convinceretur et convinci deberet eo 
facto vigore et testimonio presentium literarum mediante. Da- 
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tum Bude, in festo beate Dorothee virginis, anno' Domini mille- 
simo quadringentesimo quinquagesimo nono. 

Lect-a: 
Eredetie papiroson, alul vörös viaszba nyomott töredékes pecséttel. 

Levéltári száma: 316. 

415. 1459. július 5. Buda.  
I. Mátyás király Eperjes város közönségének, — hogy a 

város falait kijavíthassák, — a rendes adó fizetését három évre 
elengedi.    

commissio propria domini regis, Simone 
Zwdar magistro curie refferente.  

Nos Mathias, Dei gratin. rex Hungarie Dalmácie Croacie 
etc., Memorie commendamus tenore preseutium . significantes, 
quibus expedit úniversis ;  quod quia fideles nostri circumspecti 
iudex et iurati ceterique  elves ac tota communitas civitatis 
nostre Eperyes, non solum predecessoribus nostris regibus Hun-
garie verum etiam nobis, personis et rebus eorum fortune ca- 
sibús submissis invioláta 'fide servierunt, dámpnáque et nocu- 
mentá pro nostri •honoris defensione susceperunt. Ideo nos, turn 
ex eo, turn verb ea potissimum considerátione, quod dicta civi- 
tas nostra Eperyes 'rnuro circumdáta arripla est, et propter di-
-versos  incursus inimicorum illarum partium régni nostri neces- 
-saria reformátióne eget, ipsa denique contra dictos iniinicos 
non sine magnis sumptibus per dictam communitatem eiusdém 
qúóttidie servatur, universos et singulos census ordinarios 
eorundem iudicis et iuratorum ac ceterorum civium necnon to- 
cius communitatis eiusdem civita'tis nostre Eperyes de medic  
eorum nobis et fisco flostro regio annuatim provenire deben-
tes, per spatia trium integrorum annorum a festo beati Georgii 
martiris proxime venturo computandorum, eisdem duxirnus re= 
Ynittendum et relaxandum, ymmo remittimus et relaxamus pré:  
sentium per vigorem. Quocirca vobis fidelibus nostris collec-
toribus 'et exactoribus huiusmodi censuum et proventuum nost- 
rorum presentibus et futuris presentiuni notitiam habituris ha= 
rum serie firmiter precipimus et • mandamús, quatenus pretac- 
tos iudicem iuratosque et ceteros cives necnon communitatém 
antef ate  'civitatis nostre Eperyes ad' solutionem huiusmódi ce'n- 
suum et proventuum per nos eis modo prémisso relaxatorum 
infra prescriptos trés integros annos artare cogere et com- 

12" 
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pellere, aut ratione non solutionis eorundem in personis aut 
rebus et bonis ipsorum quibusvis impedire molestare aut damp- 
nificare nullatenus presumatis, presentibus perlectis exhibenti 
restitutis. Datum -Bude, feria quinta proxima post festum Vi-
sitationis beate Marie Virginis, anno Domini millesimo quad- 
ringentesimo quinquagesimo nono. 

Lecta. 

• 
Eredetije papiroson, alul papirossal fedett vörös viasz pecséttel. — 

Levéltári száma: 317. 

416. 1459. július 5. Buda. 
I. Mátyás király Eperjes város közönségét, — hogy vá-

rosuk rongált falait kijavíthassák, — a harminczad fizetése 
alól három évre felmenti. 

commissio propria domini regis 
Simonis Zwdar. magistro curie referente. 

Nos Mathias, Dei gratia rex I-Iungarie, Dalmacie, Croacie 
etc. Memorie commendamus tenore presentium significantes 
quibus expedit universis. Quod quia fideles nostri circumspecti 
iudex iurati ceterique .cives et .tota communitas civitatis nostre 
Eperyes non solum predecessoribus nostris regibus Idungarie, 
verum etiam nobis personis et bonis eorum fortune casibus sub- 
missis inviolata fide servierunt, , dampnaque et nocumenta pro 
nostri honoris defensione susceperunt. Ideo nos tum ex eo, tum- 
vero ea potissimum consideratione, quod dicta civitas nostra 
Eperyes muro circumdata ampla est et propter diversas incur- 
sus inimicorum illarum partium regni nostri reformatione ne- 
cessaria eget, ipsa denique contra dictos inimicos non sine 
magnis sumptibus per dictam communitatem eiusdem quottidie 
servatur, eosdem iudicem iuratos ceterosque cives et communi- 
tatem ipsius civitatis nostre Eperyes, hinc ad tres integros 
annos, a data scilicet presentium literarum nostrarum inclu-
sive  computandos á solutione tricesimarurn nostrarum rega-
Hum in quibuscumque locis huiusmodi tricesimarum de ipso- 
rum personis ac mercanciis et rebus venalibus et commutabili- 
bus facienda duximus eximendos et supportandos, ymmo exi- 
mimus et supportámus presentium per vigorem. Quocirca vo- 

big fidelibus nostris universis et singulis tricesimatoribus ubi- 

Kivül: Rta 
M. p. h. 
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libet et in quibuscunque locis tricesimarum nostrarum pro tern-
pore constitutis, eorumque officialibus et vicetricesimatoribus 
harum serie mandamus, quatenus prefatos iudicem iuratos ce- 
terosque cives et communitatem, dicte civitatis nostre Eperyes 
vel eorum alterum ad solutionem huiusmodi tricesimarum infra 
prescriptum tempus compellere vel ratione non solutionis ipsa- 
rum tricesimarum eosdem aut eorum alterum impedire vel 
dampnificare contra forman premisse nostre exemptionis nulla- 
tenus presumatis, nec sitis ausi modo aliquali. Presentes 
quoque perlectas semper reddatis presentanti. Datum Bude, 
feria quinta proxima post festum Visitations beate Marie Vir- 
ginis, anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo 
nono.